
COMUNE  DI  COLLEDARA
PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA I – AFFARI GENERALI

      N°  47/161  DEL   24-04-2019

  ORIGINALE

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26-05-2019. FORNITURA MANIFESTI RELATIVI
ALLE LISTE DEI CANDIDATI ED ALLA PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI A
CARICO DELL'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO. INCARICO ED
AFFIDAMENTO ALLA DITTA GRAFICHE GASPARI SRL.

                                                CIG:

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere
favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.
Colledara, lì 24-04-2019                                 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

       Dr. Domenico Bonomo

====================================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile dell'impegno di
spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 24-04-2019                                   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

===================================================================================
In data 24-04-2019  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

====================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

     Pubb. n. ................

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione nel
sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge
18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  02-05-2019 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

====================================================================================

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 47/161 del 24-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Il giorno  ventiquattro del mese di aprile dell'anno  duemiladiciannove,  nel proprio ufficio;

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente;

CONSIDERATO che:
- questo Comune è interessato dalle prossime consultazioni elettorali del 26 maggio 2019 per il rinnovo

del Consiglio Comunale e l’elezione del Sindaco;
- che la stampa dei manifesti recanti le candidature e gli eletti è realizzata esclusivamente da ditte

autorizzate dall’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato SpA;

RISCONTRATO pertanto, al fine di garantire il regolare svolgimento del procedimento elettorale,
l’urgente necessità di provvedere all'ordinazione dei manifesti elettorali dei candidati alle elezioni stesse ed ai
relativi eletti;

DATO ATTO che i predetti manifesti devono essere commissionati dall'Istituto Poligrafico e Zecca dello
Stato ad un soggetto che ne curerà la realizzazione, individuato da ciascun Comune interessato alle predette
consultazioni elettorali;

VISTA la nota prot. 23224 del 16-04-2019 dell’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato concernente
indicazioni per la stampa dei manifesti dei candidati e dei proclamati eletti alle prossime consultazioni elettorali
amministrative;

VISTI i seguenti prezzi stabiliti dall'I.P.Z.S. per la stampa di manifesti contenenti le LISTE DEI
CANDIDATI  f.to 70x100 “QUADRICROMIA”, adeguatamente rapportante alle quantità occorrenti:

- € 843,41 + IVA per la preparazione;
- €     4,63 + IVA per n. 25 copie;
per un totale di € 848,04 + IVA;

VISTI i seguenti prezzi stabiliti dall'I.P.Z.S. per la stampa di manifesti contenenti le LISTE DEGLI
ELETTI f.to 70x100 “UN COLORE” adeguatamente rapportante alle quantità occorrenti:

- € 215,76 + IVA per la preparazione;
- €     1,56 + IVA per n. 21 copie;
per un totale di € 217,32 + IVA;

    RLEVATO che l'importo complessivo della fornitura di cui sopra ammonta ad € 1.065,36 + IVA;

VALUTATO di affidare la fornitura alla Ditta Grafiche Gaspari s.r.l. - via M. Minghetti, 18 – 40057
Cadriano di Granarolo Emilia (BO), - P. Iva 00089070403, ditta di fiducia di questo Ente, già fornitrice
precedentemente di analoghi prodotti e fornitrice della cartella elettorale in uso che offre elevate garanzie
professionali e qualitative e risulta autorizzata per la stampa dei manifesti recanti le candidature e gli eletti,
dando atto che non risulta possibile, in questa fattispecie, procedere all'emissione dell’ordinativo tramite MEPA
o convenzione a carico dell'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato;

   RITENUTO opportuno pertanto rivolgersi per la fornitura di che trattasi direttamente alla ditta " GRAFICHE
GASPARI SRL" di CADRIANO DI GRANAROLO (BO), incaricando formalmente la stessa secondo quanto
previsto da disposizioni dell’I.P.Z.S.;

    RILEVATO altresì che il presente provvedimento non comporterà oneri a carico di questo Ente in quanto le
spese per i citati manifesti risultano gestite – per conto del Ministero dell’Economia e Finanze - dall'Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato (IPZS) alla quale la ditta aggiudicataria "GRAFICHE GASPARI SRL" fatturerà
l'intero importo di € 1.065,36 + IVA, come previsto dalla nota prot. 23224/2019 sopra richiamata;

CONSIDERATO che la ditta affidataria, specializzata nel settore,  riscuote la  fiducia dell’ente, che i
prezzi praticati - adeguatamente rapportati alle quantità occorrenti - risultano quelli stabiliti dall'IPZS,;

PRESO ATTO:
dell’avvenuta attribuzione dei seguenti codici CIG della fornitura:-

CIG ZE1282AB7E per manifesti candidati;o
CIG: ZEC282AB84 per manifesti eletti;o

della regolarità contributiva della ditta Gaspari;-

       RILEVATO CHE la fornitura, per tipologia ed importo, rientra nel disposto del vigente regolamento
per le forniture ed i servizi effettuabili in economia con interpello anche di una sola ditta ;
       VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
       VISTO il D.Lgs. n.267/00;

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 47/161 del 24-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



D E T E R M I N A

1-   DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per il quale ne
rappresenta motivazione ai sensi di legge;

2 – di INDIVIDUARE quale fornitore ed AFFIDARE, per i motivi di cui in premessa e come sopra meglio
specificato, alla ditta "GRAFICHE GASPARI SRL - Via Minghetti, 18 - 40057 CADRIANO DI GRANAROLO
(BO) - P. Iva 00089070403 -  la fornitura di:
    - n. 25 manifesti 70x100 contenenti le LISTE DEI CANDIDATI “QUADRICROMIA”  al prezzo complessivo di €
848,04 + IVA;
    - n. 21 manifesti 70x100 contenenti le LISTE DEGLI ELETTI “UN COLORE” al prezzo complessivo di  €
217,32 + IVA;
    occorrenti per le elezioni amministrative del 26 maggio 2019, per un totale complessivo dell'intera fornitura di
€ 1.065,36 + IVA, autorizzando la relativa stampa;

3 - DARE ATTO che il presente provvedimento non comporterà oneri a carico di questo Ente e nessun impegno
di spesa in quanto le spese per i citati manifesti risultano posti a carico e gestite  – per conto del Ministero
dell’Economia e Finanze - dall'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato (IPZS) al quale la ditta aggiudicataria
"GRAFICHE GASPARI SRL" è autorizzata a fatturare l'intero importo di € 1.065,36 + IVA, secondo le modalità
previste nella citata nota prot. 23224 diramata dall’Istituto stesso;

4 - DI AUTORIZZARE il dipendente Fantaconi Dora - Responsabile Ufficio Elettorale - degli adempimenti
conseguenti al presente provvedimento;

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15 giorni
consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 47/161 del 24-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


